
SKYLINE CAFE BAR SKYLINETULLN



GETRÄNKE.

SKY LIMONADEN.
Granny Smith Apfel – Gurke 0,5L

Erdbeer – Basilikum 0,5L

4,80 €

4,80 €

Passionsfrucht – Grüntee 0,5L 4,80 €

Passionsfrucht – Schwarztee 0,5L 4,80 €AL
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Römerquelle 

Apfelsaft / Orangensaft gspritzt 
mit Leitungswasser

Apfelsaft / Orangensaft gspritzt 
mit Soda

Fanta

Rauch Marille /Johannisbeere / Erdbeere 

Soda Himbeere / Zitrone / Holunder

Almdudler 

3,20 € | 4,60 €

3,90 € 

4,20 € | 4,60 €

4,40 € | 4,80 €

3,60 €

3,60 € | 4,20 €

3,80 € | 4,40 €

3,10 € | 3,60 €

2,80 € | 3,90 €

3,90 €

3,90 €

3,90 €

3,90 €

3,90 €

3,90 €

4,50 €

3,80 €

Rauch gspritzt mit Leitungswasser	

Rauch gspritzt mit Soda	

Soda

Sprite

Apfelsaft / Orangensaft

Coca Cola (Zero)

Rauch Eistee Pfirsich	

Rauch Eistee Zitrone		

Red Bull 

Schweppes 	
Tonic Water | Bitter Lemon | Ginger Ale | Ginger Beer

0,20L

0,33L | 0,5L

0,33L | 0,5L

0,33L 

0,33L | 0,5L

0,33L | 0,5L

0,33L | 0,5L

0,33L | 0,5L

0,33L 

0,33L 

Diverse Sorten 0,25L

0,20L

0,33L

0,33L 

0,33L 

0,33L

0,33L | 0,75L



Espresso | Milch 

doppelter Espresso

doppelter Espresso | Milch

Verlängerter

Verlängerter mit Milch

Espresso | viel Milch | Milchschaumhaube

Espresso | Milchschaum

Espresso | Milch | Schlagobers

Espresso | Milch | Milchschaumhaube

Heiße Schokolade

Heiße Schokolade | Schlagobers

Eiskaffee mit Vanilleeis | Schlagobers

kurz | schwarz | stark

KAFFEE.
3,90 €

2,90 €

3,50€

Espresso Macchiato

Espresso Doppio

Espresso Doppio Macchiato

Cafe Lungo

Cafe Lungo Macchiato

Cafe Latte

Cappuccino

Cappuccino con Panna

Melange

Cioccolata

Cioccolata con Panna

Sky ICE 

Aufpreis Schlagobers:

Aufpreis für laktosefreie Milch:

Espresso

3,90 €

3,50 €

3,90 €

4,10 €

3,90 €

4,50 €

3,50 €

3,80 €

3,90 €

5,80 €

0,50 €

0,30 €

KA
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Feinster Grüntee | angenehm | typisch

Flavoured Fruit Infusion 

Hagebutte | Hibiskus | Apfel | Zitrusschale | Erdbeeren 

Apfel | Hagebutte | Hibiskus | Rooibos | Zimtrinde | Mandeln

Feinste Kamillenblüten | mild | bekömmlich

Feinste Pfefferminzblätter

Hagebutte | Hibiskus | Zitronengras | Kardamon | Sonnenblumen
Pfefferminze | Malvenblüten | Kamille | Zimt | Lavendel

Honig
Milch (kleine Kanne)
Zitrone
Rum

Kräftige Brokenmischung nach feiner englischer Art

TEESPEZIALITÄTEN 
IN DER KANNE.

4,60 €

4,60 €

4,60 €

Demmer grüner Tee

Demmer Vanillekipferl Fruit Infusion

Demmer Früchtetee Obsgarten 

Demmer Früchtetee Kaminfeuer

Demmer Rooibos Vanille

Demmer Kamillentee

Demmer Pfefferminztee

Demmer Meditationstee

Extras 

Demmer Schwarztee ,,English Breakfast“

4,60 €

4,60 €

4,60 €

4,60 €

4,60 €

4,60 €

0,50 €
0,50 €

0,50 €
1,50 €TE
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0,5L

0,2L | 0,3L | 0,5L

0,2L | 0,3L | 0,5L

0,35L

0,33L

0,33L

0,33L

0,5L

0,22L

0,10L | 0,75L
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BIERSPEZIALITÄTEN.
Wieselburger vom Fass

Schladminger Bio Zwickl vom Fass

3,00 € | 4,10 € | 4,90 € 

3,00 € | 4,10 € | 4,90 € 

Corona 4,30 €

Stiegl 

Heineken 

Desperados 

Edelweiss Weizenbier (Alkoholfrei)

Gösser Radler

3,70 €

3,90€

4,30 €

4,20 €

3,70 €

Maracuja | Limette | frische Minze | Soda | Prosecco

5cl Aperol | Prosecco | Orangenscheibe

Limette | Hollunder | frische Minze | Soda

Limoncella | Soda |Prosecco | Zitronenscheibe

La Gioiosa D.O.C.G.

5cl Lillet Wein, Soda und Himbeere

5cl Bourbon | Angostura | Orange-Bitters | Eis 

5cl Vodka | Limette | Gingerbeer | Eis

Lillet Blanc | Schweppes Russian Wild Berry | Beerenmischung

,,vom Chef persönlich kreiert“

5cl Aperol | Soda | Wein | Orangenscheibe

SKY SPECIALS.

ITALIENISCHE SPEZIALITÄTEN.

5,20 €

4,80 €

4,90 €

5,20 €

4,80 €

5,60 €

4,30 € | 32,00 €

4,90 € 

Sky Hugo

Aperol Prosecco

Limomenta 

Limoncello Spritz

Prosecco 0,10l / 0,75l

Lillet Spritz

Sky Old Fashioned

Moscow Mule

Lillet Wild Berry

Himbeerbowle 

Aperol Spritzer

8,10 €

8,10 €

6,20 €



1/8L

1/8L | 0,75L

1/8L | 1L

1/8L

1/8L | 0,75L

1/8L | 0,75L

1/8L

1/8L | 0,75L

1/8L | 0,75L

1/4L

1/8L | 0,75L

1/8L | 0,75L

1/8L | 0,75L

1/8L | 0,75L

1/4L

Weißer Spritzer mit Hollundersirup | Limette

Weißer Spritzer mit Veilchensirup 

WEIN WEINGUT BENEDIKT 
KIRCHBERG AM WAGRAM.

2,60 €

2,50 €

4,20€

Zweigelt

Spritzer Weiß/Rot	

Kaiserspritzer	

Veilchenspritzer

Grüner Veltliner

3,50 €

3,50 €

WE
INK

AR
TE

In der Nase intensive Duftnoten, am Gaumen saftige Frucht

Feine Zwetschkenfrucht, zartes Nougat, leichte Komplexität

Saftige Steinobstfrucht, Bratapfel am Gaumen, Elegante Linie

Ausgeprägte Frucht nach vollreifen Weichseln und Brombeeren

Reif und pikant mit klassischen Aromen

Reif und pikant mit klassischen Aromen

Cuvee aus 50% Merlot, 25% St. Laurent, 25% Pinot Noir
Duft nach dunklen Beeren und zart im Hintergrund nach
Schokolade, wunderbar weich, geschmeidig und harmonisch

Feine Mangofrucht, frisch und salzig, mineralischer Nachhall

Samtige Frucht mit Anklängen von Waldbeeren und Himbeeren

WEISSWEINE.

ROTWEINE.

3,60 € | 22,00 €

3,50 € | 26,00 €

3,90 € | 24,00 €

3,70 € | 23,00 €

3,60 € | 23,00 €

3,60 € | 22,00 €

Gelber Muskateller – Dockner

Zweigelt – Kerschbaumer

Chardonnay – Sax

Blaufränkisch – Iby	

Sauvignon Blanc – Glater

Cuvee Burgenland – Nittnaus

Chianti – Italienischer Rotwein

Small Hill Red – Weingut L. Hillinger, Jois Neusiedlersee

Grüner Veltliner Stein – Jurtschitsch

Zweigelt lieblich – Leo Hillinger

3,60 € | 23,00 €

3,60 € | 21,00 €

3,60 € | 23,00 €

3,90 € | 25,00 €



Mit Garnelen
Mit Hühnerstreifen
Mit Rinderfiletstreifen
Mit Thunfisch 

5,90 €
4,90 €
5,90 €
4,90 €

VORSPEISEN.

SALATE.

Knoblauchcremesuppe im Brotleib

Mozzarella & Tomaten

Gemischter Salat

7,90 €

8,90 €

6,90 €

A, C, F

A, G, B

Schwarzbrot

Büffelmozzarella mit Tomaten 
und Pesto

Gemischte Salat mit Balsamico Dressing

Bruschetta

SKY Spezial Salat

8,30€

10,90€

Geröstetes Ciabatta-Brot mit Tomaten, Knoblauch 
und Basilikum

Gemischter Salat mit getrockneten 
Trauben, Nüsse, Tulum Käse und Granatapfel

Nachos al Foro

Rucola Salat

7,90 €

7,90 €

Mit drei verschiedenen Saucen

Rucola Salat mit Balsamico, 
Cherrytomaten, Basilikum und Parmesan

Couscous-Salat 8,90 €
Vogelsalat, Couscous, Granatapfel, Sonnenblumenkerne, 
Croutons und Ei

Fingertipps (3 Saucen nach Wahl) 2 Personen

Tacos (4 Stk.)

Ceasar-Salat

19,90 €

11,90 €

9,90 €

I, M, A

Chicken Wings, Nuggets, Mozzarella Sticks, Nachos, 
Pommes oder Wedges

Hühnerfleisch, Paprika, Zwiebel, Tomaten, Chillisauce und 
mexikanische Gewürzen

gemischter Salat mit Schafskäse, Parmesan, Avocado

VO
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MEXIKANISCH.

SANDWICH.

Boritto de Carne

Club Sandwich

14,90 €

11,90 €

A, G

A, G, M, C

Gerollte Weizen Tortillas mit Rindfleisch, 
Salat, Paprika, Bohnen 

gegrilltes Hühnerfleisch, Schinken, Speck, Spiegelei, 
Salat, Tomate, Cocktailsause auf Toastbroot

Boritto de Polo

Beef Sandwich

14,90€

13,90€

A, G

A, G, C

Gerolltes Weizen Tortillas mit Hühnerfilet, 
Salat, Paprika Bohnen 

Steakstreifen, Sourcream, Tomaten, Salat und 
Spiegelei

Boritto Vegetaria

Chicken Sandwich

12,90 €

11,90 €

A, G

Gerolltes Weizen Tortillas mit Gemüse, Brokkoli, Mais 
Paprika, Zwiebel und Schafskäse 

Putenstreifen, Spicymajo, Tomaten, Salat und 
Spiegelei

Chicken Tortillas

Papa con Polo

Taco

13,90 €

13,90 €

13,90 €

Gerolltes Weizentortillas mit Hühnerfleisch, 
Brokkoli, Sahne 

Ofenkartoffel gefüllt mit Gemüse, Hühnerfleisch, 
Sahnesauce und überbackenem Käse	

Hühnerfleisch, Paprika, Zwiebel, Tomaten, Chillisauce 
und mexikanische Gewürze		

alle Burittos auf Wunsch auch mit Käse überbacken € 1,50
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SKY SPEZIAL.

PASTA.

Sky Platte für 4 Personen

Penne al Forno

49,90 €

63,90 €

12,90 €

A, G, L, M, C

für 2 Personen

für 4 Personen

A, G, P

2 oder 4 Burger, 2 oder 4 Burritos, Chickenwings, 
Nuggets, Onion Rings, Chilli Cheese Nuggets, Pommes 
und Mozarella Sticks

Penne mit gegrilltem Hühnerfleisch, Sahnesauce und 
überbackenem Käse

Penne Con Polo 11,90€A, G, P

Penne mit gegrilltem Hühnerfleisch, Pilzen und 
Sahnesauce

Spaghetti Carbonara

Tortellini Alforno

Lasagne

12,50 €

12,90 €

10,90 €

A, G, P

A, G, P

Spaghetti mit Speck und Sahnesauce

Sahnesauce, Spinat Tortellinis mit Käse überbacken

FLEISCH.
Lokum | Steakstreifen 26,90 €
Steak Streifen, Ofenkartoffel mit Sourcream, 
Maiskolben und Salat

Lammkotelett 29,90€
5 Stück Lammkotelett, Ofenkartoffel mit Sourcream, 
Beilagensalat und Saucen nach Wahl



Alle Pattys werden durchgebraten 

inkl. einer Sauce nach Wahl 
weitere Saucen gegen Aufpreis € 0,50

BU
RG
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BURGER.
Hamburger 10,90 €A, G, M, L

Salat, Zwiebel, Tomaten, Rindfleisch, Hausgemachte 
Sauce und Essiggurken

Cheeseburger 11,90€A, G, L, M

Rindfleisch, Cheddarkäse, Hausgemachte Sauce, 
Salat, Zwiebel und Tomaten

Baconburger

Crispy-Chicken-Burger 

Skyburger

Chilliburger

Salmonburger

Bigburger

BBQ-Burger

Veggiburger

Veganburger

Steakburger

13,90 €

12,90 €

16,90 €

12,90 €

13,90 €

13,90 €

12,90 €

11,90 €

10,90 €

15,90 €

A, G, M, L

A, G, L, M

A, G, M, L

A, G, M, L

A, G, L, M

A, G, L, M

A, G, L, C

A, G, L, C

A, G, L, M, C

Rindfleisch, Schmelzkäse, Bacon, Spezialsauce, Salat 
und Zwiebel

Hühnerfleisch Natur, Salat, Tomaten und Sourcream

Rindfleisch, Cheddarkäse, Salat, Zwiebel, 
Tomaten und Skysauce

Rindfleisch, Cheddarkäse, Chilisauce, Salat, Zwiebel 
und Tomaten

Lachs, Sauce Tartare und Vogelsalat

Doppelfleisch, Salat, Zwiebel, Tomaten und Käse

Salat, Karamellisierte Zwiebel, Tomaten, BBQ-Sauce

Gemüselaibchen, Rucola, Sourcream, getrocknete 
Tomaten und Parmesan od. Falaffellaibchen

Homestyleburger (100% Vegan)
BBQ Sauce, Karotte und Gemüselaibchen

Zartes Rindfleisch, Cocktailsauce, Rucola und 
Spiegelei

BEILAGEN.
Süßkartoffel Pommes
Pommes
Wedges
Ofenkartoffel
Maiskolben

3,90 €
3,90 €
3,90 €
3,50 €
3,50 €
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CHICKEN.

KIDS MENÜ.

Schnitzel

Nuggets

10,90 €

5,90 €

mit Petersilien Kartoffel und Preiselbeeren

6 Stück

Chicken Wings 

Kinderburger 

11,90€

8,90€

I, M, A

11 Stück mit BBQ Sauce

Salat, Tomaten, Rindfleisch und Pommes mit Ketchup

Crispy-Chicken-Fingers

Kinder Schnitzel

Onion Rings 

Kinder Spaghetti

Mozzarella Onion Rings	

Chilli-Cheese-Nuggets

Chicken Wings

13,90 €

7,90 €

8,40 €

6,90 €

9,90 €

8,90 €

7,90 €I, M, A

6 Stück 

6 Stück 

6 Stück 

Salat, Tomaten und Pommes mit Ketchup

Tomaten Sauce

6 Stück mit Sourecream

6 Stück
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NIGHT SNACKS

Pancake

Käsetoast

7,90 €

4,50 €

mit Schoko-Honig Sauce

Eisbecher

Schinkentoast

8,90€

5,50€

Schoko | Vanille | Erdbeer mit Diversen Saucen

Tagliatelle Eis Palatschinken

Sucuk-Salca-Toast

Souffle

Finger Tips

Obstplatte für 2 Personen

Mix Nüsse

Panna Cotta 

Sansi-Bar Nüsse

Soletti

Obstplatte für 2 Personen

Nachos 

Chips

8,50 €

6,50 €

8,50 €

17,90 €

19,90 €

3,90 €

6,90 €

4,90 €

1,90 €

14,90 €

6,90 €

3,90 €

I, M, A

Vanille oder Schoko

mit Schlagsahne 

Chickenwings, Nuggets, Mozzarella Sticks, 
Onionrings, Mozarella-Onionrings, Chilli-Cheesenug-
gets und Saucen

mit Schlagsahne 

mit Schlagsahne 

Heidelbeere | Schoko | Karamell 

Wasabi Nüsse, Honey Salt Nuts und Amonds



FRÜHSTÜCK.

Allergeninformation-gemäß Codex-Empfehlunge.

Croissantissimo 13,90 €
Nutella, Obst, Aufstrich, gekochtes Ei, Butter, Mar-
melade, Tomaten, Gurken und Schwarzbrot

Morgenfreude 9,80€
Butter, Marmelade, Wurst, Käse, Tomaten, Gurken 
mit 2 Semmeln

Orient Frühstück

Sky Toast

Power Frühstück

Skylaxed

Ommlegendär

FRÜHSTÜCK:
MO-SA 09:00 UHR BIS 11:00 UHR
SO 08:00 UHR BIS 11:00 UHR

A	 GLUTENHALTIGES GETREIDE
B	 KREBSTIERE
C	 EI
D	 FISCH
E	 ERDNUSS
F	 SOJA
G	 MILCH OD. LAKTOSE

H	 SCHALENFRÜCHTE
L	 SELLERIE
M	 SENF
N	 SESAM
O	 SULFITE
P	 LUPINEN
R	 WEICHTIERE

14,90 €

11,90 €

17,90 €

16,90 €

15,90 €

Pide, Pfanne-Teller, Schafskäse, Spitzpaprika, Tomaten, 
Pilze, schwarze Oliven und Gurken​

Schinken-Käse Toast, Spiegelei, Tomaten und 
Mozarella 

Müsli, 2x Vollkornbrot, Hirtenkäse, Lachs, Salat, 
Linsen, Rucola, Tomaten
gekochtes Ei, Avocado und Fruchtsaft

Hüttenkäse, Lachs, Avocado, Ei, Pesto-Sauce, grüne 
Oliven, Rucola und Fruchtsaft

Pilze, Schinken, Käse, Parmesan, Tomaten, 
Essiggurken und Fruchtsaft

Information über Süßungsmittel
(gemäß VO des BMG vom 10.07.2014 BGBI Nr. n/175/2014)

FR
ÜH

ST
ÜC

K.

alle Speisen werden mit einem Heißgetränk nach Wahl serviert




