

GETRÄNKE.

Römerquelle	0,33L 0,75L	3,20 € 4,60 €
Rauch Marille /Johannisbeere / Erdbeere	0,20L	3,90€
Rauch gspritzt mit Leitungswasser	0,33L 0,5L	4,20 € 4,60 €
Rauch gspritzt mit Soda	0,33L 0,5L	4,40 € 4,80 €
Apfelsaft / Orangensaft	0,33L	3,60€
Apfelsaft / Orangensaft gspritzt mit Soda	0,33L 0,5L	3,80 € 4,40 €
Apfelsaft / Orangensaft gspritzt mit Leitungswasser	0,33L 0,5L	3,60 € 4,20 €
Soda Himbeere / Zitrone / Holunder	0,33L 0,5L	3,10 € 3,60 €
Soda	0,33L 0,5L	2,80 € 3,90 €
Coca Cola (Zero)	0,33L	3,90€
Almdudler	0,33L	3,90€
Fanta	0,33L	3,90€
Rauch Eistee Pfirsich	0,33L	3,90€
Sprite	0,33L	3,90€
Rauch Eistee Zitrone	0,33L	3,90€
Red Bull	Diverse Sorten 0,25L	4,50 €
Schweppes Tonic Water Bitter Lemon Ginger Ale Ginger Beer	0,20L	3,80€

SKY LIMONADEN.

Granny Smith Apfel – Gurke 0,5L	4,80€
Erdbeer - Basilikum 0,5L	4,80€
Passionsfrucht - Grüntee 0,5L	4,80€
Passionsfrucht - Schwarztee 0.5L	4,80€

KAFFEE.

Espresso kurz schwarz stark	3,90€
Espresso Macchiato Espresso Milch	2,90€
Espresso Doppio doppelter Espresso	3,50€
Espresso Doppio Macchiato doppelter Espresso Milch	3,90€
Cafe Lungo Verlängerter	3,50€
Cafe Lungo Macchiato Verlängerter mit Milch	3,90€
Cafe Latte Espresso viel Milch Milchschaumhaube	4,10€
Cappuccino Espresso Milchschaum	3,90€
Cappuccino con Panna Espresso Milch Schlagobers	4,50€
Melange Espresso Milch Milchschaumhaube	3,50€
Cioccolata Heiße Schokolade	3,80€
Cioccolata con Panna Heiße Schokolade Schlagobers	3,90€
Sky ICE Eiskaffee mit Vanilleeis Schlagobers	5,80€
Aufpreis Schlagobers:	0,50€
Aufpreis für laktosefreie Milch:	0,30€



TEESPEZIALITÄTEN IN DER KANNE.

Demmer Schwarztee "English Breakfast" Kräftige Brokenmischung nach feiner englischer Art	4,60€
Demmer grüner Tee Feinster Grüntee angenehm typisch	4,60€
Demmer Vanillekipferl Fruit Infusion Flavoured Fruit Infusion	4,60€
Demmer Früchtetee Obsgarten Hagebutte Hibiskus Apfel Zitrusschale Erdbeeren	4,60€
Demmer Früchtetee Kaminfeuer Apfel Hagebutte Hibiskus Rooibos Zimtrinde Mandeln	4,60€
Demmer Rooibos Vanille	4,60€
Demmer Kamillentee Feinste Kamillenblüten mild bekömmlich	4,60€
Demmer Pfefferminztee Feinste Pfefferminzblätter	4,60€
Demmer Meditationstee	4,60€
Hagebutte Hibiskus Zitronengras Kardamon Sonnenblumen Pfefferminze Malvenblüten Kamille Zimt Lavendel	
Extras	
Honig	0,50€
Milch (kleine Kanne)	0,50€
Zitrone	0,50€
Rum	1,50 €

SKY SPECIALS.

Himbeerbowle "vom Chef persönlich kreiert"		5,20€
Sky Hugo Maracuja Limette frische Minze Soda Prosecco		4,90€
Limomenta Limette Hollunder frische Minze Soda	0,5L	4,80€
Sky Old Fashioned 5cl Bourbon Angostura Orange-Bitters Eis		8,10€
Moscow Mule 5cl Vodka Limette Gingerbeer Eis		8,10€
Lillet Wild Berry Lillet Blanc Schwennes Russian Wild Berry Beerenmischung		6,20€

BIERSPEZIALITÄTEN.

Wieselburger vom Fass	0,2L 0,3L 0,5L	3,00 € 4,10 € 4,90 €
Schladminger Bio Zwickl vom Fass	0,2L 0,3L 0,5L	3,00 € 4,10 € 4,90 €
Corona	0,35L	4,30 €
Stiegl	0,33L	3,70 €
Heineken	0,33L	3,90€
Desperados	0,33L	4,30 €
Gösser Radler	0,22L	3,70 €
Edelweiss Weizenbier (Alkoholfrei)	0,5L	4,20€

ITALIENISCHE SPEZIALITÄTEN.

Aperol Spritzer 5cl Aperol Soda Wein Orangenscheibe		4,80 €
Aperol Prosecco 5cl Aperol Prosecco Orangenscheibe		5,20 €
Limoncello Spritz Limoncella Soda Prosecco Zitronenscheibe		5,60 €
Prosecco 0,10l / 0,75l La Gioiosa D.O.C.G.	0,10L 0,75L	4,30 € 32,00 €
Lillet Spritz		4,90€

WEINKARTE

WEIN WEINGUT BENEDIKT KIRCHBERG AM WAGRAM.

Grüner Veltliner	1/8L	2,60€
Zweigelt	1/8L	2,50€
Spritzer Weiß/Rot	1/8L	4,20€
Kaiserspritzer Weißer Spritzer mit Hollundersirup Limette	1/4L	3,50€
Veilchenspritzer Weißer Spritzer mit Veilchensirup	1/4L	3,50 €

WEISSWEINE.

Grüner Veltliner Stein – Jurtschitsch Feine Mangofrucht, frisch und salzig, mineralischer Nachhall	1/8L 0,75L	3,60 € 22,00 €
Gelber Muskateller – Dockner In der Nase intensive Duftnoten, am Gaumen saftige Frucht	1/8L 0,75L	3,90 € 24,00 €
Chardonnay – Sax Saftige Steinobstfrucht, Bratapfel am Gaumen, Elegante Linie	1/8L 0,75L	3,60 € 23,00 €
Sauvignon Blanc – Glater Reif und pikant mit klassischen Aromen	1/8L 0,75L	3,60 € 23,00 €

ROTWEINE.

Chianti - Italienischer Rotwein

Zweigelt lieblich – Leo Hillinger Samtige Frucht mit Anklängen von Waldbeeren und Himbeeren	1/8L 1L	3,50 € 26,00 €
Zweigelt – Kerschbaumer Feine Zwetschkenfrucht, zartes Nougat, leichte Komplexität	1/8L 0,75L	3,70 € 23,00 €
Blaufränkisch – Iby Ausgeprägte Frucht nach vollreifen Weichseln und Brombeeren	1/8L 0,75L	3,60 € 22,00 €
Cuvee Burgenland - Nittnaus Reif und pikant mit klassischen Aromen	1/8L 0,75L	3,60 € 21,00 €
Small Hill Red – Weingut L. Hillinger, Jois Neusiedle	ersee	3,90 € 25,00 €
Cuvee aus 50% Merlot, 25% St. Laurent, 25% Pinot Noir Duft nach dunklen Beeren und zart im Hintergrund nach Schokolade, wunderbar weich, geschmeidig und harmonisch	1/8L 0,75L	

3,60 € | 23,00 €

1/8L | 0,75L

SALATE

RSPEISEN & S

VORSPEISEN.

Knoblauchcremesuppe im Brotleib A, C, F Schwarzbrot	7,90€
Mozzarella & Tomaten A, G, B	8,90€
Büffelmozzarella mit Tomaten und Pesto	
Bruschetta	8,30€
Geröstetes Ciabatta-Brot mit Tomaten, Knoblauch und Basilikum	
Nachos al Foro	7,90€
Mit drei verschiedenen Saucen	
Fingertipps (3 Saucen nach Wahl) 2 Personen I, M, A	19,90€
Chicken Wings, Nuggets, Mozzarella Sticks, Nachos, Pommes oder Wedges	
Tacos (4 Stk.)	11,90€
Hühnerfleisch, Paprika, Zwiebel, Tomaten, Chillisauce und mexikanische Gewürzen	

SALATE.

Gemischter Salat

0,000
5,90 € 4,90 € 5,90 € 4,90 €
10,90€
7,90€
8,90€
9,90€

6,90€

SANDWICH.

Club Sandwich gegrilltes Hühnerfleisch, Schinken, Speck, Spiegelei, Salat, Tomate, Cocktailsause auf Toastbroot	A, G, M, C	11,90€
Beef Sandwich Steakstreifen, Sourcream, Tomaten, Salat und Spiegelei	A, G, C	13,90€
Chicken Sandwich Putenstreifen, Spicymajo, Tomaten, Salat und Spiegelei		11,90€
MEXIKANISCH.		
Boritto de Carne Gerollte Weizen Tortillas mit Rindfleisch, Salat, Paprika, Bohnen	A, G	14,90€
Boritto de Polo Gerolltes Weizen Tortillas mit Hühnerfilet, Salat, Paprika Bohnen	A, G	14,90€
Boritto Vegetaria Gerolltes Weizen Tortillas mit Gemüse, Brokkoli, Mais Paprika, Zwiebel und Schafskäse	A, G	12,90€
Chicken Tortillas Gerolltes Weizentortillas mit Hühnerfleisch, Brokkoli, Sahne		13,90€
Papa con Polo Ofenkartoffel gefüllt mit Gemüse, Hühnerfleisch,		13,90€
Sahnesauce und überbackenem Käse Taco Hühnerfleisch, Paprika, Zwiebel, Tomaten, Chillisauce und mexikanische Gewürze		13,90€

alle Burittos auf Wunsch auch mit Käse überbacken € 1,50

PASTA.

17101711		
Penne al Forno	A, G, P	12,90 €
Penne mit gegrilltem Hühnerfleisch, Sahnesauce und überbackenem Käse		
Penne Con Polo	A, G, P	11,90€
Penne mit gegrilltem Hühnerfleisch, Pilzen und Sahnesauce		
Spaghetti Carbonara	A, G, P	12,50€
Spaghetti mit Speck und Sahnesauce		
Tortellini Alforno	A, G, P	12,90€
Sahnesauce, Spinat Tortellinis mit Käse überbacken		
Lasagne	l	10,90€
SKY SPEZIAL.		
Sky Platte für 4 Personen	A, G, L, M, C	
2 oder 4 Burger, 2 oder 4 Burritos, Chickenwings, Nuggets, Onion Rings, Chilli Cheese Nuggets, Pommes	für 2 Personen	49,90€
und Mozarella Sticks	für 4 Personen	63,90€
FLEISCH.		
Lokum Steakstreifen		26,90€
Steak Streifen, Ofenkartoffel mit Sourcream, Maiskolben und Salat		

Lammkotelett 29,90€

BURGER

BURGER.

Hamburger		A, G, M, L	10,90€
Salat, Zwiebel, Tomaten, Rindfleisc Sauce und Essiggurken	h, Hausgemachte		
Cheeseburger		A, G, L, M	11,90€
Rindfleisch, Cheddarkäse, Hausger Salat, Zwiebel und Tomaten	machte Sauce,		
Baconburger		A, G, M, L	13,90 €
Rindfleisch, Schmelzkäse, Bacon, S und Zwiebel	pezialsauce, Salat		
Crispy-Chicken-Burger		A, G, L, M	12,90€
Hühnerfleisch Natur, Salat, Tomate	en und Sourcream		
Skyburger		A, G, M, L	16,90€
Rindfleisch, Cheddarkäse, Salat, Zv Tomaten und Skysauce	viebel,		
Chilliburger		A, G, M, L	12,90€
Rindfleisch, Cheddarkäse, Chilisaud und Tomaten	ce, Salat, Zwiebel		
Steakburger		A, G, L, M, C	15,90 €
Zartes Rindfleisch, Cocktailsauce, F Spiegelei	Rucola und		
Salmonburger			13,90 €
Lachs, Sauce Tartare und Vogelsala	at		
Bigburger		A, G, L, M	13,90 €
Doppelfleisch, Salat, Zwiebel, Toma	aten und Käse		
BBQ-Burger		A, G, L, M	12,90€
Salat, Karamellisierte Zwiebel, Tom	aten, BBQ-Sauce		
Veggiburger		A, G, L, C	11,90€
Gemüselaibchen, Rucola, Sourcrea Tomaten und Parmesan od. Falaffe			,
Veganburger		A, G, L, C	10,90€
Homestyleburger (100% Vegan) BBQ Sauce, Karotte und Gemüsela	aibchen		
	Alle Pattys werden durchgebrate		
BEILAGEN. Süßkartoffel Pommes			2006
Pommes			3,90 € 3,90 €
Wedges Ofenkartoffel			3,90 € 3,50 €
Maiskolben			3,50 €

CHICKEN.

Chicken Wings

Schnitzel mit Petersilien Kartoffel und Preiselbeeren		10,90€
Chicken Wings 11 Stück mit BBQ Sauce	I, M, A	11,90€
Crispy-Chicken-Fingers 6 Stück		13,90€
Onion Rings 6 Stück		8,40€
Mozzarella Onion Rings ⁶ Stück		9,90€
Chilli-Cheese-Nuggets 6 Stück mit Sourecream		8,90€
KIDS MENÜ.		
Nuggets 6 Stück		5,90€
Kinderburger Salat, Tomaten, Rindfleisch und Pommes mit Ketchup		8,90€
Kinder Schnitzel Salat, Tomaten und Pommes mit Ketchup		7,90 €
Kinder Spaghetti Tomaten Sauce		6,90€

7,90€

I, M, A



Chips

NACHSPEISEN.

Pancake mit Schoko-Honig Sauce	7,90 €
Eisbecher Schoko Vanille Erdbeer mit Diversen Saucen	8,90€
Tagliatelle Eis Palatschinken Vanille oder Schoko	8,50€
Souffle mit Schlagsahne	8,50€
Obstplatte für 2 Personen mit Schlagsahne	19,90€
Panna Cotta Heidelbeere Schoko Karamell	6,90€
NIGHT SNACKS	
Käsetoast	4,50€
Käsetoast Schinkentoast	4,50 € 5,50€
Schinkentoast	5,50€
Schinkentoast Sucuk-Salca-Toast	5,50€ 6,50€
Schinkentoast Sucuk-Salca-Toast Finger Tips I, M, A Chickenwings, Nuggets, Mozzarella Sticks, Onionrings, Mozarella-Onionrings, Chilli-Cheesenug-	5,50€ 6,50€
Schinkentoast Sucuk-Salca-Toast Finger Tips I, M, A Chickenwings, Nuggets, Mozzarella Sticks, Onionrings, Mozarella-Onionrings, Chilli-Cheesenuggets und Saucen Mix Nüsse Sansi-Bar Nüsse	5,50€ 6,50 € 17,90 €
Schinkentoast Sucuk-Salca-Toast Finger Tips I, M, A Chickenwings, Nuggets, Mozzarella Sticks, Onionrings, Mozarella-Onionrings, Chilli-Cheesenuggets und Saucen Mix Nüsse	5,50€ 6,50 € 17,90 € 3,90 €
Schinkentoast Sucuk-Salca-Toast Finger Tips I, M, A Chickenwings, Nuggets, Mozzarella Sticks, Onionrings, Mozarella-Onionrings, Chilli-Cheesenuggets und Saucen Mix Nüsse Sansi-Bar Nüsse	5,50€ 6,50 € 17,90 € 3,90 €
Schinkentoast Sucuk-Salca-Toast Finger Tips I, M, A Chickenwings, Nuggets, Mozzarella Sticks, Onionrings, Mozarella-Onionrings, Chilli-Cheesenuggets und Saucen Mix Nüsse Sansi-Bar Nüsse Wasabi Nüsse, Honey Salt Nuts und Amonds	5,50€ 6,50 € 17,90 € 3,90 € 4,90 €

3,90€

FRÜHSTÜCK.

Croissantissimo	13,90€
Nutella, Obst, Aufstrich, gekochtes Ei, Butter, Mar- melade, Tomaten, Gurken und Schwarzbrot	
Morgenfreude	9,80€
Butter, Marmelade, Wurst, Käse, Tomaten, Gurken mit 2 Semmeln	
Orient Frühstück	14,90€
Pide, Pfanne-Teller, Schafskäse, Spitzpaprika, Tomaten, Pilze, schwarze Oliven und Gurken	
Sky Toast	11,90€
Schinken-Käse Toast, Spiegelei, Tomaten und Mozarella	
Power Frühstück	17,90€
Müsli, 2x Vollkornbrot, Hirtenkäse, Lachs, Salat, Linsen, Rucola, Tomaten gekochtes Ei, Avocado und Fruchtsaft	
Skylaxed	16,90€
Hüttenkäse, Lachs, Avocado, Ei, Pesto-Sauce, grüne Oliven, Rucola und Fruchtsaft	
Ommlegendär	15,90 €
Pilze, Schinken, Käse, Parmesan, Tomaten,	

alle Speisen werden mit einem Heißgetränk nach Wahl servier

FRÜHSTÜCK: MO-SA 09:00 UHR BIS 11:00 UHR SO 08:00 UHR BIS 11:00 UHR

Allergeninformation-gemäß Codex-Empfehlunge.

Α	GLUTENHALTIGES GETREIDE	Н	SCHALENFRÜCHTE
В	KREBSTIERE	L	SELLERIE
С	EI	M	SENF
D	FISCH	N	SESAM
Е	ERDNUSS	0	SULFITE
F	SOJA	Р	LUPINEN
G	MILCH OD. LAKTOSE	R	WEICHTIERE

Information über Süßungsmittel (gemäß VO des BMG vom 10.07.2014 BGBI Nr. n/175/2014)

